
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

19/05/2016
COMUNE DI ERTO E CASSO

1.000

1.101

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 18.153,34

 18.153,34

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 242.865,28

 242.865,28

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 250.170,58

 250.170,58

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 249.170,58

 249.170,58

 248.770,58

 248.770,58

competenza

competenza

 268.323,92

 268.323,92

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 125.285,12Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 642.869,03Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

 0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2016  2.693.097,62cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2018

 89.049,20
 416.073,45

 0,00
 1.290.682,30

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 3.003.001,02

 248.676,67

 248.676,67



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

19/05/2016
COMUNE DI ERTO E CASSO

2.000

2.101

2.105

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 92.797,90

 0,00

 92.797,90

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 677.877,04

 6.965,00

 684.842,04

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 546.900,04

 0,00

 546.900,04

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 533.295,23

 0,00

 533.295,23

 533.295,23

 0,00

 533.295,23

competenza

competenza

competenza

 639.697,94

 0,00

 639.697,94

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 564.816,68

 34.965,00

 599.781,68



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

19/05/2016
COMUNE DI ERTO E CASSO

3.000

3.100

3.200

3.300

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 34.163,06

 198,20

 2.002,80

 41.214,24

 77.578,30

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 56.007,44

 1.550,00

 11.900,00

 98.290,36

 167.747,80

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 50.500,00

 2.550,00

 11.800,00

 46.676,98

 111.526,98

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 50.500,00

 2.550,00

 11.800,00

 43.500,00

 108.350,00

 50.500,00

 2.550,00

 11.800,00

 43.500,00

 108.350,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 84.663,06

 2.748,20

 13.802,80

 87.891,22

 189.105,28

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 98.293,57

 2.550,00

 30.500,00

 138.745,51

 270.089,08



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

19/05/2016
COMUNE DI ERTO E CASSO

4.000

4.200

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 181.394,30

 1.091,52

 0,00

 182.485,82

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 250.965,05

 4.923,74

 5.200,00

 261.088,79

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 226.328,54

 4.923,74

 2.000,00

 233.252,28

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 108.628,12

 4.923,74

 2.000,00

 115.551,86

 105.628,12

 4.923,74

 2.000,00

 112.551,86

competenza

competenza

competenza

competenza

 407.722,84

 6.015,26

 2.000,00

 415.738,10

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

 1.178.995,28

 4.923,74

 2.000,00

 1.185.919,02



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

19/05/2016
COMUNE DI ERTO E CASSO

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 1.549,37

 0,00

 1.549,37

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015

 160.000,00

 223.000,00

 383.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 170.500,00

 223.000,00

 393.500,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

 170.500,00

 223.000,00

 393.500,00

 170.500,00

 223.000,00

 393.500,00

competenza

competenza

competenza

 172.049,37

 223.000,00

 395.049,37

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2017
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 372.564,73

 372.564,73

competenza

competenza

cassa

cassa

 1.739.543,91

 3.535.348,86

 1.535.349,88

 2.303.504,03

 1.907.914,61

 4.601.012,23

 1.399.867,67

 1.399.867,67

 1.396.467,67

 1.396.467,67

 165.310,73

 223.000,00

 388.310,73

 2.692.777,18

 5.695.778,20


