

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Pagina 1

19/05/2016

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	89.049,20	125.285,12	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		competenza	416.073,45	642.869,03	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	1.290.682,30	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente		competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di cassa all'1/1/2016		cassa	3.003.001,02	2.693.097,62		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	18.153,34	competenza	242.865,28	250.170,58	249.170,58	248.770,58
			cassa	248.676,67	268.323,92		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	18.153,34	competenza	242.865,28	250.170,58	249.170,58	248.770,58
			cassa	248.676,67	268.323,92		

**BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE**

Pagina 2

19/05/2016

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti							
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	92.797,90	competenza cassa	677.877,04 564.816,68	546.900,04 639.697,94	533.295,23	533.295,23
2.105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	competenza cassa	6.965,00 34.965,00	0,00 0,00	0,00	0,00
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	92.797,90	competenza cassa	684.842,04 599.781,68	546.900,04 639.697,94	533.295,23	533.295,23

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Pagina 3

19/05/2016

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e provventi derivanti dalla gestione dei beni	34.163,06	competenza cassa	56.007,44 98.293,57	50.500,00 84.663,06	50.500,00	50.500,00
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	198,20	competenza cassa	1.550,00 2.550,00	2.550,00 2.748,20	2.550,00	2.550,00
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	2.002,80	competenza cassa	11.900,00 30.500,00	11.800,00 13.802,80	11.800,00	11.800,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	41.214,24	competenza cassa	98.290,36 138.745,51	46.676,98 87.891,22	43.500,00	43.500,00
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	77.578,30	competenza cassa	167.747,80 270.089,08	111.526,98 189.105,28	108.350,00	108.350,00

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Pagina 4

19/05/2016

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale							
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	181.394,30	competenza	250.965,05	226.328,54	108.628,12	105.628,12
			cassa	1.178.995,28	407.722,84		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	1.091,52	competenza	4.923,74	4.923,74	4.923,74	4.923,74
			cassa	4.923,74	6.015,26		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza	5.200,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
			cassa	2.000,00	2.000,00		
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	182.485,82	competenza	261.088,79	233.252,28	115.551,86	112.551,86
			cassa	1.185.919,02	415.738,10		

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

Pagina 5

19/05/2016

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2015			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.549,37	competenza	160.000,00	170.500,00	170.500,00	170.500,00
			cassa	165.310,73	172.049,37		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	0,00	competenza	223.000,00	223.000,00	223.000,00	223.000,00
			cassa	223.000,00	223.000,00		
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	1.549,37	competenza	383.000,00	393.500,00	393.500,00	393.500,00
			cassa	388.310,73	395.049,37		
Totale Titoli		372.564,73	competenza	1.739.543,91	1.535.349,88	1.399.867,67	1.396.467,67
			cassa	2.692.777,18	1.907.914,61		
Totale Generale delle Entrate		372.564,73	competenza	3.535.348,86	2.303.504,03	1.399.867,67	1.396.467,67
			cassa	5.695.778,20	4.601.012,23		